Rochus Curtius sup rubri. r.c. decōfue.

Ferrarii Tractatus confucii
dium Tractatus super rubri. r.c. cum tāto,
quod est. c. fina. de confucio pulchro orde-
ne compotus per prestantissimū Jurecon-
sultum ac Regium senatorem dñm Rō-
chus de Carte Dapicet. Iura canonica
in almo Ticinēsi gymnasio ordinariae
rec interpellantem.

1550

CIllustrissimo Regio Francie magno Cancellario domino Antonio de prato Jurecon
sulto sapientissimo Kochus de curte utriusq
censure doctor ac Regius senator felici
etatem perpetuam dicit.

On sucuerunt antiqui neoteris
cios scriptores libros edituri vir illustrissi. ac sapiē
tissi. Cancellarie opus suū vel principibus vel alicui
maxime autoritatis viro dicare. Nec referre arbit
trabatur: quenam materia scribendi fuisset: vt qui
de piscibus ad Imperatorem: de re rustica ad De
cenatem & cetera id genus conscripserunt. Eam autem inscribendi
rationem fuisse crediderim: vt eorum gratiam in primis nancisces
rentur: quorum nomen suis monumentis immortale apud postes
ros reddidissent: tum etiam vt summis vigilijs elaborata opera
tutius prodirent in lucem: calumniatoribusq minus essent exposi
ta. Et id quidem caute fecisse videntur quasi parentes optimi pu
pillis suis de optimis tutoribus consulentes. Horum ego confues
tudinem: veluti efficacissimis introductam rationibus/approbās:
de consuetudine libellum proxima fetura ex me natum illustrissi.
dominationi tue nūcipatim dicare constitui. Nec quisq mibi pro
tempore melior/ aptiorq vigiliarum mearum patronus occurrit:
congruit & scribendi materia. Consuetudo enim iuris vicaria est:
imo ipsius iuris pars. Sub cuius igitur nomine tutius/cōueniens
tiusue tractatus iste promulgabitur: q̄ sub tutela iuris consulti vn
decung/ atq ex asse consummatissimi? Cuius tantus est virtutum
omnium/ ac sapientie cumulus: vt merito omnium rerum pōdus/
et administratio tibi vni a christianissimo rege frācisco ac duce no
stro cōmittantur. Et sane prudentissime: nam vt in magna tempes
state validissimo clavo: optimo gubernatore: plurimis fulturis
opus est: ita magnas/ & turbulentas res/propter status nouitatem/
administranti summa est opus sapiētia. Ac veluti deus opti.mari,
in celo pulcherrimum/ et iucundissimum sui simulachrum consti
tuit solem: qui se se indiscriminatim omnib⁹ mortalibus exhibeat:
sic princeps optimus vntuerso regno ac ditioni sue reprefecit: qui

prudentia/iustitia/t benignitate t ipsius erga omnes nullo discri-
mine representas. Hinc tantum gratie tantum fauoris etiam apud
nostrates omnes tibi comparasti: vt nemo sit: qui te non v chemen-
ter amet: recolat: obseruet: et cum admiratione veneretur. Cogun-
tur enim omnes vel ipso aspectu tuo benignissimo ad venerandū: et
ad amandum invitatis facillime. Quo factum est vt ego hoc parvo
munusculo te salutare non erubuerim: quem antea erga omnes hū
manissimum: et aditu facillimū: vel fine munere oblato cognouis-
sem. Habebis igitur illustrissi. domine et per te omnes iuris studiosi
cōsuetudines sparsim per varios scriptorum cōmentarios euagan-
tes in vnum quasi corpus collectas: et ita ordine dispositas: vt(nisi
me fallat opinio) nō mediocrem fructum sit inde lectori habiturus.
Eas splendidissimo nomini tuo nuncupamus. Et si quando a pu-
blicis negotijs: quibꝫ maxime detineris: vacare licuerit: in manus
sumere non dedignaberis exactissimo iudicio tuo trutinandas.
Quas si gustui tuo non displicuisse cognouero: ad publicā rei lite-
rariet utilitatem tuo fauore adiutus et meliora/ et maiora cedere non
dubitabo.

Vale.

Illustri Regio Mediolani vicecancel lario. d. Joāni de Silia Jureconsulto consummatissimo/ Rochus de Curte virtusq; censure doctor: ac Regius senator felicitatem perpetuam dicit,

Um in limine anni superioris Illustris regi Capita-
nei et dñi mei Thome de furo dñi de Leschuneo auspi-
cio/a christianissimo rege francisco dño nostro: excel-
la senatoria dignitate honestatus fuerim: adverissimū
cognoui: quod celeberrimus decretaliū glosator Bernardus
concius meus Papiensis, in e. c. innotuit, in ver-
bo in scholis, de elect. memorie pdidit: q; scilicet multis scholastica
notitia operatur. Is enim Aldecenas meus cum in felici gymnasio
Papiensi literarum studijs operam daret/ me et meos nouit: et inge-
nita humanitate sua non ob nostra erga ipsum merita diligere ces-
pit: et vsq; adeo dilexit: vt ego iam sentiam ipius dilectionis emo-
tumentum; cum superioribus diebus in senatoriū album et locū be-

Fertilissimus cōsuetudinum Tractatus pulchro ordine cōpositus: super Rubri. t.c. cum tanto. de consuetudine. per prestantissimū Ju: reconsultū do. Rochū de Curte papieren sem: Regium senato:em: Jura canonica in almo Ticinensi gymnasio ordinarie de mane interpretantem.

Cōsuetudine

dinus materia q̄ sic celebris: subtilis et quotidiana: nemo est qui nesciat: vt iu risconsulti Ulpiani verbo utr in l. nemo est qui nesciat. ff. de duob. reis. Ideo rubri. de consuetudine. t.c. cum tanto. qd est. c. fi. quod ceteris est celebris ad cōmūnē utilitatē: Rector magni fice viri patres reverendi et vos fratres ornatissimi: ut litter cōmentare decreui: p̄tne tñ redēptoris nostri ac virginis sacratissime presidio et corde inuocato. Procedā itaq; accuratissime quantū ingenū mei vires patiente ordinem Abbatis Panor. sīm motem nostram sequēdo t ea maxime que ipse attingit discutiēdo. Quibus discussis plures questiones prout ex alto mibi concessum fuerit: pulchro ordine absolvā. Et licet pleriq; summi canonis ac legū vertices quorū calciamēta soluere non essem dignus materiam ipsam tractauerint: autem tñ affirmare h̄as meas lucubratiōes vobis: ac ceteris studioſis plurimum profuturas: et id re ipsa indies percipietis.

Continuat hec rubrica ad precedentes per summistas: et per Abba. hic post alios in hunc modū. Usūm est. s. de iure scripto: quod cōsistit in constitutionibus et rescriptis: merito subhicitur de iure non scripto quod cōsistit in cōsuetudinibus: et ab hac continuatione nemo discrepat.

Contra istam continuationē opponi tur dupliciter. Et primo vt nō sit bona: quia cōsuetudo fuit ante legē: et scilicet